СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
                          Р Е Ш Е Н И Е
               25.03.2021                         г. Ковдор                                   № 21
О внесении изменений в Порядок формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

муниципального образования Ковдорский район
В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
 1.  Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский район, утвержденный решением Совета депутатов Ковдорского района от 28.11.2013  № 80 (в редакции решений Совета депутатов Ковдорского района от 25.02.2016 № 9, от 29.03.2018 №27, от 27.02.2020 №11, от 27.08.2020 №50) следующие изменения:

 1.1. Подпункт 6 пункта 8 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«- оплату административных штрафов за несоблюдение требований  по обеспечению безопасности дорожного движения, взыскиваемых в рамках деятельности, указанной в  пункте 2 настоящего Порядка.».
1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перечисление поступлений в виде субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения и дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (направляемых на  мероприятия, указанные в  пункте 8 настоящего Порядка),  в доходы Фонда осуществляется после заключения соглашений между муниципальным образованием и  профильными министерствами Мурманской области.

Указанные поступления бюджетных средств направляются на увеличение  бюджетных ассигнований Фонда  после получения уведомлений по расчетам между бюджетами из профильных министерств Мурманской области путем внесения  в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.
Перечисление безвозмездных поступлений от физического или юридического лица, в том числе добровольные пожертвования, в доходы Фонда осуществляются после заключения договора пожертвования между указанным физическим или юридическим лицом и главным распорядителем средств Фонда.
Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда путем внесения  в установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин

Глава Ковдорского района                                                               С.Б. Сомов
«____»___________ 2021